

# Komfort Resor

Där kvalitet är tradition

## 4 dagars weekendresa till Tysklands största ö Rügen, med Stralsund och gamla svenskbygder

Avresa torsdag 19 september 2024

**SPF Seniorerna Tio Öar i Öckerö kommun** välkomnar alla medlemmar och vänmedlemmar till höstens trivselresa som denna gång går till ön Rügen och hansestaden Stralsund, där några av Nordtysklands mest natursköna områden finns. Unna dig en kortsemester till detta enastående område som erbjuder en mångfald som man kanske inte finner någon annanstans vid Östersjön. Vi möts av olika landskapstyper med de karaktäristiska vita strandklipporna, vackra alléer, lyxiga badorter och trivsamma små samhällen. Inkvartering sker på trevliga Parkhotel Rügen i den lilla staden Bergen på Rügen. Givetvis blir det även tid för Border-shopping i Sassnitz på hemvägen söndag. Vi hoppas många kan åka med oss på denna trevliga resa!

### Torsdag 19 september: Tidig avresa mot Trelleborg och färjan till Rügen

Samling på pendelparkeringen vid färjan kl. 04.30, dit vår moderna buss från Leja Touring har anlänt. Vi kör ombord på färjan till Varholmen kl. 04.50 och här hämtar vi upp resenärer från Björkö som tar färjan kl. 05.00. Vi börjar nu vår resa söderut mot E6:an och passerar Varberg och Halmstad. På Rasta Hallandsåsen stannar vi till för morgonfralla med kaffe innan vi fortsätter förbi Helsingborg och Malmö till Trelleborg. Här går vi ombord i FRS Baltics moderna katamaranfärja som avgår kl. 11.10 till Sassnitz på Rügen. Överfarten tar 2,5 timme och ombord får vi möjlighet att äta lunch på egen hand och även handla förmånligt i butikerna. Kl. 13.35 ankommer vi Sassnitz hamn och vi kör direkt till Bergen på Rügen som bara tar ca en halv timme. Här checkar in på Parkhotel Rügen beläget i centrum av Bergen. Efter ankomsten får vi god tid att vila och kanske ta en promenad i staden. Kl. 19.30 serveras en god middag i restaurangen innan vi somnar in på våra fina rum efter en lång dag.



Parkhotel Rügen (Foto: Parkhotel Rügen)

### Fredag 20 september: Rügen med kunnig lokalguide

Efter en god frukost träffar vi en duktig lokalguide som skall vara med oss under hela dagen. Något som kanske inte alla känner till är att Rügen faktiskt var svenskt för inte så länge sedan! Det var under stormaktstiden då Gustav II Adolf och Karl XII härjade som värst i Europa. 1648 erhöll Sverige den del av norra Tyskland där Rügen ingår och som brukar kallas för "svenska Pommern". Sverige behöll sitt inflytande över provinsen i nästan tvåhundra år. Så det är ingen slump att så många svenskar trivs så bra här på Rügen! Färden går först mot norr för att beskåda norra delarna av Rügen.



Vi kommer till Stubbenkammer, så kallas de branta vita klippor av kritsten som har blivit något av en symbol för Rügen. Efter en paus här fortsätter vi till den vackra stranden vid Prora, där Hitler påbörjade mastodontbygget Prorer Wiek. Anläggningen anses vara ett utmärkt exempel på nazitidens arkitektur. Idag är delar av den ett museum, andra delar innehåller restauranger, affärer och hotell, men större delen står övergiven. En debatt pågår om vad byggnaderna ska användas till. Vi besöker därefter Binz, som är

öns mest kända badort. Här tar vi en längre paus för lunch på egen hand samt kanske en promenad. Kl. 15.00 fortsätter vi mot Göhren vid sydöstra delarna av Rügen. I Göhren går vi ombord på den historiska ångloksbanan "Rasende Roland" och får en historisk tågfärd med ånglok genom den vackra naturen till Putbus där vi stiger av. Putbus kallas för "den vita staden" och här tar vi en liten rundtur. Fulla av intryck återvänder vi till vårt hotell i Bergen dit vi anländer vid 18-tiden. Lite vila på rummet och sedan middag i restaurangen kl. 19.30.



**Rasende Roland – Ångloksfärd mellan Göhren och Putbus fredag eftermiddag**

### **Lördag 21 september: Stralsund och ledig tid för shopping och vila**

Vi åker efter frukost över bron till fastlandet och till Stralsund som är största staden i området. Först gör vi en rundtur med vår lokalguide där vi ser rådhuset, kyrkorna och de vackra villorna från hansatiden. Det är även fullt av svenskminnen här. Efter rundturen får vi några timmar på egen hand i staden. Ett "måste" är att besöka akvariet "Ozeaneum" invigt 2008 och som är norra Europas största. Här färdas man från Östersjön till Nordsjön och ända upp till de arktiska vattnen via gigantiska bassänger. Man kan se in i denna undervattenvärld från alla håll, även underifrån. Annars är lördag den stora shoppingdagen för tyskarna och i stadens varuhus kan vi fynda, eller för de som hellre vill njuta av sensommaren, kanske ta en kall tysk pilsner på en av stadens många uteserveringar. Möjligheterna är många. Vid 15-tiden åker vi tillbaka till Bergen (ca 30 min med bussen) och njuter av eftermiddagen i Bergen och på vårt hotell. Middag på hotellet kl. 19.30.



Stralsund - Marktplatz (Foto: DZT-MVP)

### **Söndag 22 september: Tillbaka mot Göteborg**

Efter en sen frukost startar vi hemresan. Vi åker nu tillbaka till färjeläget i Sassnitz där vi besöker Border Shop för att göra prisvärda inköp av öl, vin och annat godis. Färjan tillbaka till Trelleborg avgår kl. 14.55. Ombord finns möjligheter till middag på egen hand. Kl. 17.20 är vi i Trelleborg och börjar på hemresan norrut genom Skåne och Halland. På Björkäng vägkrog tar vi resans sista rast innan vi vid 22-tiden är tillbaka vid Varholmen efter en trevlig resa i Sverigehistorisk anda. Sedan går bussen med färjan över till Hönö.

**PRIS: 6 740 kr (Enkelrumstillägg: 750 kr)**

#### **I priset ingår:**

- Bussresa i modern turistbuss från Leja Touring
- Färja Trelleborg-Sassnitz tur & retur med rederiet FRS Baltic
- Förmiddagskaffe med dubbelfralla på Rasta Hallandsåsen torsdag morgon
- Tre övernattningar i dubbelrum på fyrstjärniga Parkhotel Rügen i Bergen / Rügen
- Tre middagar och tre frukostar på hotellet.
- Lokalguide som guidar oss hela dagen på Rügen fredag 20 september
- Lokalguide i Stralsund lördag förmiddag 21 september
- EU-moms och lagstadgad resegaranti



Binz – Rügens kända badort (Foto: Anders Lien)

**Anmälan:**

Ni anmäler er till Bernt Karlsson, Hönö tel 0705-67 97 10 eller mail [bernt.karlsson@gmail.com](mailto:bernt.karlsson@gmail.com)  
Först till kvarn gäller.

**Betalning:**

Ni kommer att få faktura på delbetalning om 2 000 kr per person i slutet av maj månad med betalningsfrist fredag 14 juni samt faktura på slutlikvid i slutet av juli med betalningsfrist fredag 16 augusti. I första hand skickas all information och fakturor via e-post. Bernt Karlsson är kontaktperson och alla frågor gällande resan kan ställas till honom.

**Avbeställningsskydd:**

Komfort Resor erbjuder inget avbeställningsskydd. Detta har de allra flesta ändå via sin hemförsäkring eller via sitt bankkort (Visa eller Mastercard). Använd ditt konto som är knutet till ditt betalkort, så finns ett avbeställningsskydd inkluderat hos de flesta svenska banker.

**Glöm ej giltigt pass eller nationellt ID-kort!**

**OBS: För allas trevnad försök vara så doftfria som möjligt. Tänk på våra allergiker.**

För mera information om olika sevärdheter på resan, kan du via Internet surfa in på följande sajter:

[www.parkhotel-ruegen.de](http://www.parkhotel-ruegen.de) (Vårt fina hotell i Bergen)

[www.ruegen.de](http://www.ruegen.de) (Information på tyska om ön Rügen)

[www.binz.de](http://www.binz.de) (Turistinformation om badorten Binz)

[www.dokumentationszentrum-prora.de/seiten\\_english/swedish.html](http://www.dokumentationszentrum-prora.de/seiten_english/swedish.html) (Historik om Proras mastodontbygge)

[www.ruegensche-baederbahn.de](http://www.ruegensche-baederbahn.de) Ängloket "Rasende Roland" mellan Göhren och Putbus

[www.stralsundtourismus.de](http://www.stralsundtourismus.de) (Turistinformation om Stralsund på tyska)

[www.ozeaneum.de/en](http://www.ozeaneum.de/en) Det fantastiska akvariet i Stralsund)

[www.frs-baltic.com/sv/bordershop](http://www.frs-baltic.com/sv/bordershop) (Bordershop i Sassnitz)



Exempel på rum på Parkhotel Rügen

**Researrangör:**

Komfort Resor i Göteborg Anders Lien AB, som har lagstadgad resegaranti vid Kammarkollegiet.

[www.komfortresor.se](http://www.komfortresor.se) och [www.kammarkollegiet.se/resegarantier](http://www.kammarkollegiet.se/resegarantier)

**Teknisk arrangör:**

**Komfort Resor**

Där kvalitet är tradition

Kapplandsgatan 10, 414 78 Göteborg Telefon 031-41 12 00

E-post: [anders@komfortresor.se](mailto:anders@komfortresor.se)

13 år med resor från Göteborg

[www.komfortresor.se](http://www.komfortresor.se)

**Välkommen till höstens trevliga SPF-resa!**